

BIO CON CARNE®

Geflügel Bratwurst, 200g

Geflügel Bratwurst 200g



Artikelnummer

206400020

GTIN-Stück



4 250085 756224

GTIN-Verpackung



4 250085 796220

eco-ID

185218



Marke

Bio con Carne



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

78% Geflügelfleisch*, Wasser, Kochsalz, Gewürze* (Pfeffer, Ingwer, Macis, Zwiebel), Stabilisator: Natriumcitrat, Naturdarm

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei +7° C °C lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Artikelnummer 206400020	GTIN-Stück  4 250085 756224	GTIN-Verpackung  4 250085 796220	eco-ID 185218	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Fleischart.....	Huhn, Pute
Hackfleisch.....	nein
Fleisch zusammengefügt.....	nein
Wursthaut, Pelle.....	Naturdarm
Wursthaut verzehrbar.....	ja
Nitritpökelsalz.....	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio Geflügel Bratwurst 200g SB
Inverkehrbringer.....	Landmetzgerei Schares; Kirchstraße 12, 54636 Baustert, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1110 kJ / 264 kcal
Fett.....	22,5 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	9,0 g
Kohlenhydrate.....	2,5 g
davon Zucker.....	2,5 g
Eiweiß.....	13,8 g
Salz.....	2,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Packung
Stücke in Packung.....	1